ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

10 марта 2022 года № 1

Председатель:

Присутствовали:
Члены Общественного совета по
проведению независимой
оценки качества:

Приглашенные

ГондилеваС.П.

Лаврова Н.А.

Чубова О.Н.

г.Ставрополь

Братусина В. А.

Горбачева Л.Н., Полтавцев B.C., Пяри О.Э.,
Соловьев И.С.

заместитель начальника отдела общего
образования министерства образования
Ставропольского края
первый заместитель министра образования
Ставропольского края
начальник отдела общего образования
министерства образования Ставропольского
края

1. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Об утверждении плана мероприятий Общественного
совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной
деятельности государственными образовательными
организациями Ставропольского края и иными
организациями, расположенными на территории
Ставропольского края и осуществляющими
образовательную деятельность за счет бюджетных
ассигнований бюджета Ставропольского края, при
министерстве образования Ставропольского края на
2022 год

Докладчик: Братусина В.А.

1. Утвердить план мероприятий Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея
тельности государственными образовательными организациями Ставрополь
ского края и иными организациями, рас-положенными на территории Ставро
польского края и осуществляющими образовательную деятельность за счет

бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве
образования Ставропольского края на 2022 год (приложение).

2. СЛУШАЛИ: Об итогах проведения органами местного
самоуправления Ставропольского края независимой
оценки качества в 2021 году

Докладчик: Гондилева С.П.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Гондилевой С.П., заместителя
начальника отдела общего образования министерства образования Ставрополь
ского края.

2. Включить в план работы Общественного совета отчеты заместите
лей глав администраций муниципальных округов и городских округов Ставро
польского края об итогах проведения независимой оценки качества в 2021 году
согласно приложению.

3. СЛУШАЛИ: О совершенствовании качества условий
осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями Ставропольского
края по итогам проведения независимой оценки
качества в 2021 году

Докладчик: Гондилева С.П.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Гондилевой С.П., заместителя
начальника отдела общего образования министерства образования Ставрополь
ского края.

2. Включить в план работы Общественного совета отчеты руководи
телей образовательных организаций, прошедших независимую оценку качества
в 2021 году согласно приложению, по вопросу совершенствования их образова
тельной деятельности.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении перечня организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в
отношении которых в 2022 году планируется
проведение независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности

Докладчик: Лаврова Н.А.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить перечень государственных образовательных организа
ций, Ставропольского края и иных организаций, расположенных на территории
Ставропольского края и осуществляющих образовательную деятельность за
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края, подлежащих
независимой оценке качества условий осуществления образовательной дея
тельности в 2022 году (приложение).

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении предложений для разработки мини
стерством образования Ставропольского края техни
ческого задания для организации, осуществляющей
сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности органи
зациями

Докладчик: Братусина В.А.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложения Общественного совета по проведению незави
симой оценки качества для разработки министерством образования Ставро
польского края технического задания для организации, осуществляющей сбор и
обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности, по организации и проведению независимой оценки качества в
2022 году.

3

Председатель Общественного
совета по проведению независимой
оценки качества В.А.Братусина